CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DI INCARICO DI PRESTAZIONE D'OPERA INTELLETTUALE ALL'AVVOCATO ALESSANDRA FLAMMINII MINUTO PER IL SUPPORTO ALL'ESERCIZIO DELLA FUNZIONE DELEGATA DALL'AGCOM IN MATERIA DI RISOLUZIONE DELLE CONTROVERSIE TRA UTENTI E OPERATORI DI COMUNICAZIONI ELETTRONICHE

PREMESSO CHE

- la Legge istitutiva n. 19 del 3 agosto 2001, art. 16 comma 5, prevede che il Comitato Regionale per le Comunicazioni del Lazio (di poi, "Corecom Lazio") può avvalersi, nell'esplicazione delle sue funzioni, della consulenza di soggetti o di organismi, pubblici o privati, di riconosciuta indipendenza e competenza, nell'ambito delle previsioni di spesa contenute nel programma di attività approvato dal Consiglio Regionale;
- il Comitato nella seduta del 28 novembre 2011, preso atto della mancanza di adeguate professionalità assegnate al Corecom Lazio per lo svolgimento delle attività delegate dall'AGCOM e sulla base della positiva valutazione dell'operato dell'avv. Alessandra Flamminii Minuto, ha inteso rinnovare di un anno l'incarico di prestazione d'opera intellettuale per lo svolgimento dell'attività di supporto in merito alle controversie di conciliazione e di definizione conferito dal Corecom Lazio in data 21 luglio 2009 con decorrenza 01 ottobre 2009 e prorogato sino al 30 novembre 2011;
- il Consiglio Regionale del Lazio, con deliberazione n. 43 adottata dall'Ufficio di Presidenza il 27 aprile 2011, ha rinnovato per ulteriori due anni l'incarico di Responsabile della Struttura amministrativa di supporto al Corecom Lazio al dr. Livio Sviben;
- con determinazione n. 362 del 14 giugno 2011 a firma del Segretario Generale Dott. Nazzareno Cecinelli, è stata impegnata, a favore del Corecom, sul capitolo 6-R11503 per l'esercizio finanziario 2011, la somma necessaria per la realizzazione del Piano di Attività;
- il Corecom Lazio, con determinazione n. 19 del 01 dicembre 2011 ha autorizzato la spesa complessiva di euro 25.000,00 (venticinquemila) lordi sul capitolo 6-R11503 per l'esercizio finanziario 2011, per i compensi da corrispondere all' avv. Alessandra Flamminii Minuto;
- la collaborazione è finalizzata al supporto al Corecom Lazio nelle attività di cui al Regolamento in materia di procedure di risoluzione delle controversie tra utenti e operatori di comunicazioni elettroniche, approvato con Delibera 173/07/CONS, con le modifiche apportate dalla Delibera n. 95/08/CONS, dalla Delibera 502/08/CONS e dalla Delibera 479/09/CONS;
- con nota del 02 dicembre 2011 protocollo n. S- 2058/11 l'avvocato Alessandra Flamminii Minuto ha accettato la proroga dell'incarico e che è pertanto intenzione delle parti stipulare l'odierno contratto;



TANTO PREMESSO

TRA

Il Corecom Lazio, rappresentato dal dr. Livio Sviben

E

l'avv. Alessandra Flamminii Minuto nata a Roma il 19 Marzo 1968 residente a Roma – Via Appia Antica 168 – 00179, Partita Iva 10083480581

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE

Art.1

(Costituzione rapporto)

1. Il Corecom Lazio conferisce l'incarico di prestazione d'opera intellettuale per le esigenze esplicitate in premessa, ovvero per l'attività finalizzata al supporto del Corecom Lazio nelle attività di cui al Regolamento in materia di procedure di risoluzione delle controversie tra utenti ed operatori di comunicazioni, approvato con Delibera 173/07/CONS, con le modifiche apportate dalla Delibera n. 95/08/CONS, dalla Delibera 502/08/CONS e dalla Delibera 479/09/CONS, all'avvocato Alessandra Flamminii Minuto.

Art. 2

(Durata dell'incarico)

1. L'incarico, conferito ai sensi dell'art. 16, comma 5, della legge regionale 19/2001 e dell'articolo 304 del Regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale, all'avvocato Alessandra Flamminii Minuto, decorre dalla data di stipula del presente contratto ed ha la durata di un anno.

Art. 3 (Oggetto)

- 1. L'incarico di cui all'articolo 1 ha per oggetto:
- *a)* supporto al Corecom nel settore del diritto della telecomunicazioni, con particolare riferimento al Regolamento in materia di procedure di risoluzione delle controversie tra operatori di comunicazioni di telecomunicazioni ed utenti, approvato con Delibera 173/07/CONS, con le modifiche apportate dalla Delibera n. 95/08/CONS, dalla Delibera 502/08/CONS e dalla Delibera 479/09/CONS:
- b) assistenza, anche con adeguata presenza in sede, da concordare con le strutture amministrative del Corecom, nelle procedure conciliative e di definizione, con particolare riguardo all'analisi e istruttoria delle istanze, verifica dei requisiti di ammissibilità e predisposizione di provvedimenti;

Pagina 2 di 4

- c) istruttoria, anche con adeguata presenza in sede, da concordare con le strutture amministrative del Corecom, delle procedure conciliative e di definizione e dei relativi provvedimenti, con particolare riferimento a supporto ed assistenza agli utenti e agli enti gestori, all'incontro con le parti del procedimento e all'istruzione e redazione di verbali;
 - d) raccordo informativo con utenti, enti gestori, Autorità, associazioni di categoria;
- e) analisi della normativa di riferimento del settore delle Comunicazioni e delle sue applicazioni procedurali, con particolare riguardo alla valutazione dell'impatto delle modifiche normative in materia;
 - f) elaborazione di proposte di modifica delle normative in materia di Comunicazioni;
- g) attività di ricerca ed approfondimento scientifico nel settore del diritto delle Comunicazioni, al fine di assistere il Corecom nella redazione di interventi a convegni e seminari scientifici:
- h) assistenza e supporto nell'individuazione delle problematiche sottoposte dagli utenti e delle soluzioni possibili, con riferimento alle normative vigenti.

Art. 4 (Obiettivi)

- 1. L'avvocato Alessandra Flamminii Minuto dovrà supportare le funzioni istituzionale delegate al Corecom dall'Autorità per le Garanzie per le Comunicazioni, attraverso l'attività di cui all'articolo 3, in conformità con gli indirizzi forniti dal Corecom stesso.
- **2.** L'avvocato Alessandra Flamminii Minuto al fine di conseguire gli obiettivi di cui al comma 1, dovrà operare in raccordo costante con il Corecom su specifiche problematiche.

Art. 5 (Obbligo di fedeltà)

1. E' fatto divieto di intrattenere qualsiasi tipo di rapporto economico o di consulenza con strutture che svolgono attività interferenti con quelle del Corecom e di assumere incarichi che risultino incompatibili con i contenuti di lavoro che formano oggetto del presente contratto.

Art. 6

(Trattamento economico)

- 1. L'entità del compenso è stabilita in euro venticinquemila/00 (25.000,00) lordi. Il compenso verrà erogato, previa presentazione di idonea documentazione ai fini fiscali, in ratei trimestrali posticipati e dopo la valutazione del Corecom sugli obiettivi raggiunti.
- 2. Per la corresponsione dei ratei di cui al comma 1, il Corecom Lazio dovrà attestare il puntuale espletamento dell'incarico da parte dell'avvocato Alessandra Flamminii Minuto.

Art. 7 (Cessazione del rapporto di lavoro)

1. Il rapporto di prestazione d'opera intellettuale di cui all'articolo 1 cessa alla data di scadenza del presente contratto. Ciascuna parte potrà comunicare il recesso anticipato con preavviso di mesi uno. In tal caso sarà dovuto il compenso di cui all'articolo 6 in relazione al lavoro svolto.



Art. 8

(Disposizione di rinvio)

1. Per quanto non espressamente contemplato nel presente contratto si rinvia alle disposizioni del Regolamento e, in via residuale, alle disposizioni contenute del Libro V, Titolo III, Capo I del codice civile ed alla vigente normativa nazionale in materia.

Art. 9

(Foro competente)

1. Competente per ogni controversia derivante dal presente contratto è il Foro di Roma.

Art. 10

(Registrazione)

1. Il presente contratto è esente da bollo (D.P.R. n,642/72, tabella art.25) e da registrazione (D.P.R. n.131/86, tabella art. 10). Esso fa stato tra le parti ed ha forza di legge.

Letto, confermato e sottoscritto Roma, 02 dicembre 2011

Alessandra Flamminii Minuto